
 

108 學年度大學考試入學分發結果說明會時程 

 

日期：108 年 8 月 7 日（星期三）上午 9：30   
地點：臺北市濟南路一段 2 之 1 號  臺大校友會館 3樓 A室 
時程：  9:30~10:00 分發結果說明會簡報 

 10:00~10:30  媒體提問 

      10:30  散會 

說明事項： 

  一、108 學年度完成登記志願人數共 42,604 人，錄取人數共 34,633 人，錄取率 81.29%。 
    本年度大學考試入學分發招生相關統計資料如下： 

1. 歷年登記生人數統計，請參閱附件一。 
2. 歷年特種生錄取率統計表，請參閱附件二。 
3. 108 學年度登記人次前 10 名學系統計表，請參閱附件三。 
4. 填寫志願序及錄取志願序分析表，請參閱附件四。 
5. 108 學年度錄取生填寫志願數統計表，請參閱附件五。 
6. 108 學年度錄取生錄取志願序統計表，請參閱附件六。 
7. 108 學年度各系組最低錄取分數一覽表，請參閱附件七。 

 
  二、錄取名單即日起可至本會網站（www.uac.edu.tw）查詢，或下載登記查榜App

查詢，錄取名單以本會呈報教育部之榜單為準。 

 
三、各校系錄取考生資料於今日寄送各大學，錄取通知由各錄取學校寄發，本會

不另行通知。 

 
  四、考生如對分發結果有疑義，即日起至 8 月 13 日下午 5:00止，可於考分會網

站以身分證號碼、指考應試號碼及登記志願時設定之通行碼進行「分發結果

說明」查詢。如仍有疑義請依分發結果複查辦法申請複查。（招生簡章第 15
頁）。 
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大學考試入學分發招生 
 
 

歷年登記生人數統計表 

學年度 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 

登記生總人數 75,015  73,728  67,834  58,592  54,955  50,779  44,958  42,327 44,345 42,604 

原核定名額 59,831 56,230 52,702 46,612 42,459 35,817 31,010 26,761 25,466 24,575 

回流名額 12,843 9,822 6,139 8,192 9,844 12,679 15,182 17,382 14,797 10,001 

招生總名額 72,674 66,052 58,841 54,804 52,303 48,496 46,192 44,143 40,263 34,576 

錄取生總人數 71,165  66,683  59,696  55,307  52,608  48,537  43,659  41,022 40,301 34,633 

登記生錄取比例 94.87% 90.44% 88.00% 94.39% 95.73% 95.58% 97.11% 96.92% 90.88% 81.29% 

未錄取登記生人數 3,850  7,045  8,138  3,285  2,347  2,242  1,299  1,305 4,044 7,971 

外加名額錄取人數 827  944  914  720  606  563  420  367 401 344 

同分增額錄取人數 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

未足額錄取學校數 20 13 10 17 11 14 23 16 9 9 

未足額錄取系組數 112  41  23  46  28  46  203  261 27 17 

未足額錄取系組缺

額人數 
2,336  313  59  217  301  522  2,953  3,488 364 287 
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歷年特種生錄取率統計表 

  學年度 99 100 101 102 103 

原住民 
登記人數 863 957 953 688 615 
錄取人數 697 773 749 596 518 
錄取率 80.76% 80.77% 78.59% 86.63% 84.23% 

退伍軍人 
登記人數 174 213 243 168 104 
錄取人數 115 137 133 113 68 
錄取率 66.09% 64.32% 54.73% 67.26% 65.38% 

僑生 
登記人數 6 31 27 10 8 
錄取人數 5 23 16 7 5 
錄取率 83.33% 74.19% 59.26% 70.00% 62.50% 

派外人員子女 
登記人數 9 11 17 9 10 
錄取人數 9 11 16 9 10 
錄取率 100.00% 100.00% 94.12% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 
登記人數 3 4 11 7 7 
錄取人數 3 4 9 4 6 
錄取率 100.00% 100.00% 81.82% 57.14% 85.71% 

 
  學年度  104 105 106 107 108 

原住民 
登記人數 536 419 356 442 464 
錄取人數 477 366 314 352 300 
錄取率 88.99% 87.35% 88.20% 79.64% 64.66% 

退伍軍人 
登記人數 81 49 54 65 74 
錄取人數 57 30 39 33 38 
錄取率 70.37% 61.22% 72.22% 50.77% 51.35% 

僑生 
登記人數 12 11 15 10 10 
錄取人數 11 10 11 9 5 
錄取率 91.67% 90.91% 73.33% 90.00% 50.00% 

派外人員子女 
登記人數 15 14 10 7 7 
錄取人數 15 14 10 7 6 
錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 85.71% 

蒙藏生 
登記人數 4 3 0 5 3 
錄取人數 4 3 0 5 3 
錄取率 100.00% 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 

   註：錄取率＝該類特種生錄取人數／該類特種生登記人數，均不含以普通生錄取

之特種生。 

 

附件二 
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108 學年度 登記人次前 10 名學系統計表 

 

排 

序 

私立社會組前 10 名 私立自然組前 10 名 

校名 系組名 
登記 

人次 

107 

排名 
校名 系組名 

登記 

人次 

107 

排名 

1 東吳大學                 企業管理學系 5044 3 淡江大學                 資訊工程學系 2833 2 

2 淡江大學                 財務金融學系 4916 4 中原大學                 資訊工程學系 2793 3 

3 東吳大學                 國際經營與貿易學系 4758 1 中原大學                 電機工程學系 2738 5 

4 淡江大學                 企業管理學系 4620 5 中國醫藥大學             藥學系 2622 1 

5 輔仁大學                 金融與國際企業學系 4580 2 逢甲大學                 資訊工程學系甲組 2621 11 

6 東吳大學                 會計學系 4494 19 逢甲大學                 電機工程學系甲組 2582 9 

7 東吳大學                 經濟學系 4353 6 輔仁大學                 電機工程學系 2574 17 

8 東海大學                 財務金融學系 4203 9 輔仁大學                 資訊工程學系 2547 8 

9 東海大學                 國際經營與貿易學系 4141 7 逢甲大學                 材料科學與工程學系 2368 37 

10 淡江大學                 經濟學系 4021 12 中山醫學大學             職能治療學系 2308 20 
 

註：公立自然組中，國立中興大學資訊科學與工程學系與國立臺北大學資訊工程學

系登記人次相同，故名次並列第 8。

排 

序 

公立社會組前 10 名 公立自然組前 10 名 

校名 系組名 
登記 

人次 

107 

排名 
校名 系組名 

登記 

人次 

107 

排名 

1 國立臺北大學             企業管理學系 5530 3 國立中央大學             資訊工程學系 3278 1 

2 國立中興大學             財務金融學系 5423 1 國立中央大學             電機工程學系 3202 2 

3 國立中央大學             財務金融學系 5340 2 國立成功大學             資訊工程學系 3035 3 

4 國立臺北大學             經濟學系 5130 4 國立成功大學             電機工程學系 2974 6 

5 國立政治大學             經濟學系 5104 13 國立中興大學             材料科學與工程學系 2888 17 

6 國立中央大學             企業管理學系 5016 5 國立中興大學             電機工程學系甲組 2796 4 

7 國立政治大學             企業管理學系 4967 22 國立成功大學             材料科學及工程學系 2782 14 

8 國立中興大學             企業管理學系 4867 6 國立中興大學             資訊科學與工程學系 2781 10 

9 國立中正大學             財務金融學系 4785 7 國立臺北大學             資訊工程學系 2781 13 

10 國立臺灣大學             財務金融學系 4693 18 國立成功大學             化學工程學系 2778 16 

附件三 
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歷年填寫志願數及錄取志願序分析表 

 學年度 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 

登

記

生 

填寫志願數之平均 48 54 57 56 54 62 57 54 53 59 

填滿 100 個志願之

百分比 
7.96% 11.55% 13.75% 13.78% 12.39% 18.27% 14.94% 13.26% 11.88% 18.12% 

錄

取

生 

填寫志願數之平均 49 55 57 56 55 62 58 55 54 60 

錄取志願序之平均 25 29 28 23 23 26 23 24 27 30 

 
 

附件四 
 



志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

108學年度大學考試入學分發
錄取生填寫志願數統計表

1 15 0.04% 15 0.04%

2 25 0.07% 40 0.12%

3 51 0.15% 91 0.26%

4 49 0.14% 140 0.40%

5 80 0.23% 220 0.64%

6 94 0.27% 314 0.91%

7 123 0.36% 437 1.26%

8 163 0.47% 600 1.73%

9 145 0.42% 745 2.15%

10 221 0.64% 966 2.79%

11 177 0.51% 1143 3.30%

12 217 0.63% 1360 3.93%

13 183 0.53% 1543 4.46%

14 205 0.59% 1748 5.05%

15 248 0.72% 1996 5.76%

16 252 0.73% 2248 6.49%

17 233 0.67% 2481 7.16%

18 263 0.76% 2744 7.92%

19 231 0.67% 2975 8.59%

20 425 1.23% 3400 9.82%

21 260 0.75% 3660 10.57%

22 320 0.92% 3980 11.49%

23 329 0.95% 4309 12.44%

24 313 0.90% 4622 13.35%

25 335 0.97% 4957 14.31%

26 320 0.92% 5277 15.24%

27 294 0.85% 5571 16.09%

28 366 1.06% 5937 17.14%

29 304 0.88% 6241 18.02%

30 493 1.42% 6734 19.44%

31 323 0.93% 7057 20.38%

32 376 1.09% 7433 21.46%

33 332 0.96% 7765 22.42%

34 314 0.91% 8079 23.33%

35 384 1.11% 8463 24.44%

36 443 1.28% 8906 25.72%

37 320 0.92% 9226 26.64%

38 335 0.97% 9561 27.61%

39 284 0.82% 9845 28.43%

40 522 1.51% 10367 29.93%

41 369 1.07% 10736 31.00%

42 394 1.14% 11130 32.14%

43 340 0.98% 11470 33.12%

44 279 0.81% 11749 33.92%

45 408 1.18% 12157 35.10%

46 325 0.94% 12482 36.04%

47 322 0.93% 12804 36.97%

48 391 1.13% 13195 38.10%

49 277 0.80% 13472 38.90%

50 808 2.33% 14280 41.23%

平均填寫志願數： 60.18124

志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

51 394 1.14% 14674 42.37%

52 487 1.41% 15161 43.78%

53 352 1.02% 15513 44.79%

54 345 1.00% 15858 45.79%

55 363 1.05% 16221 46.84%

56 409 1.18% 16630 48.02%

57 304 0.88% 16934 48.90%

58 292 0.84% 17226 49.74%

59 243 0.70% 17469 50.44%

60 621 1.79% 18090 52.23%

61 327 0.94% 18417 53.18%

62 321 0.93% 18738 54.10%

63 273 0.79% 19011 54.89%

64 358 1.03% 19369 55.93%

65 333 0.96% 19702 56.89%

66 383 1.11% 20085 57.99%

67 256 0.74% 20341 58.73%

68 318 0.92% 20659 59.65%

69 246 0.71% 20905 60.36%

70 436 1.26% 21341 61.62%

71 264 0.76% 21605 62.38%

72 329 0.95% 21934 63.33%

73 247 0.71% 22181 64.05%

74 263 0.76% 22444 64.81%

75 282 0.81% 22726 65.62%

76 299 0.86% 23025 66.48%

77 251 0.72% 23276 67.21%

78 269 0.78% 23545 67.98%

79 190 0.55% 23735 68.53%

80 427 1.23% 24162 69.77%

81 247 0.71% 24409 70.48%

82 235 0.68% 24644 71.16%

83 180 0.52% 24824 71.68%

84 226 0.65% 25050 72.33%

85 239 0.69% 25289 73.02%

86 212 0.61% 25501 73.63%

87 186 0.54% 25687 74.17%

88 272 0.79% 25959 74.95%

89 171 0.49% 26130 75.45%

90 278 0.80% 26408 76.25%

91 195 0.56% 26603 76.81%

92 243 0.70% 26846 77.52%

93 206 0.59% 27052 78.11%

94 190 0.55% 27242 78.66%

95 237 0.68% 27479 79.34%

96 249 0.72% 27728 80.06%

97 184 0.53% 27912 80.59%

98 249 0.72% 28161 81.31%

99 310 0.90% 28471 82.21%

100 6162 17.79% 34633 100.00%

uac
打字機文字
附件五
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錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

108學年度大學考試入學分發
錄取生錄取志願序統計表

1 1097 3.17% 1097 3.17%

2 882 2.55% 1979 5.71%

3 719 2.08% 2698 7.79%

4 795 2.30% 3493 10.09%

5 751 2.17% 4244 12.25%

6 800 2.31% 5044 14.56%

7 730 2.11% 5774 16.67%

8 764 2.21% 6538 18.88%

9 671 1.94% 7209 20.82%

10 714 2.06% 7923 22.88%

11 685 1.98% 8608 24.85%

12 713 2.06% 9321 26.91%

13 667 1.93% 9988 28.84%

14 668 1.93% 10656 30.77%

15 689 1.99% 11345 32.76%

16 694 2.00% 12039 34.76%

17 652 1.88% 12691 36.64%

18 675 1.95% 13366 38.59%

19 671 1.94% 14037 40.53%

20 672 1.94% 14709 42.47%

21 632 1.82% 15341 44.30%

22 640 1.85% 15981 46.14%

23 609 1.76% 16590 47.90%

24 557 1.61% 17147 49.51%

25 584 1.69% 17731 51.20%

26 575 1.66% 18306 52.86%

27 546 1.58% 18852 54.43%

28 564 1.63% 19416 56.06%

29 559 1.61% 19975 57.68%

30 542 1.56% 20517 59.24%

31 530 1.53% 21047 60.77%

32 478 1.38% 21525 62.15%

33 513 1.48% 22038 63.63%

34 479 1.38% 22517 65.02%

35 455 1.31% 22972 66.33%

36 451 1.30% 23423 67.63%

37 428 1.24% 23851 68.87%

38 440 1.27% 24291 70.14%

39 426 1.23% 24717 71.37%

40 402 1.16% 25119 72.53%

41 383 1.11% 25502 73.63%

42 385 1.11% 25887 74.75%

43 375 1.08% 26262 75.83%

44 335 0.97% 26597 76.80%

45 329 0.95% 26926 77.75%

46 330 0.95% 27256 78.70%

47 285 0.82% 27541 79.52%

48 263 0.76% 27804 80.28%

49 322 0.93% 28126 81.21%

50 267 0.77% 28393 81.98%

錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

51 266 0.77% 28659 82.75%

52 226 0.65% 28885 83.40%

53 224 0.65% 29109 84.05%

54 245 0.71% 29354 84.76%

55 224 0.65% 29578 85.40%

56 237 0.68% 29815 86.09%

57 232 0.67% 30047 86.76%

58 186 0.54% 30233 87.30%

59 196 0.57% 30429 87.86%

60 167 0.48% 30596 88.34%

61 159 0.46% 30755 88.80%

62 191 0.55% 30946 89.35%

63 140 0.40% 31086 89.76%

64 154 0.44% 31240 90.20%

65 168 0.49% 31408 90.69%

66 161 0.46% 31569 91.15%

67 153 0.44% 31722 91.59%

68 143 0.41% 31865 92.01%

69 132 0.38% 31997 92.39%

70 133 0.38% 32130 92.77%

71 135 0.39% 32265 93.16%

72 118 0.34% 32383 93.50%

73 124 0.36% 32507 93.86%

74 120 0.35% 32627 94.21%

75 104 0.30% 32731 94.51%

76 101 0.29% 32832 94.80%

77 103 0.30% 32935 95.10%

78 103 0.30% 33038 95.39%

79 82 0.24% 33120 95.63%

80 82 0.24% 33202 95.87%

81 83 0.24% 33285 96.11%

82 76 0.22% 33361 96.33%

83 105 0.30% 33466 96.63%

84 79 0.23% 33545 96.86%

85 97 0.28% 33642 97.14%

86 74 0.21% 33716 97.35%

87 67 0.19% 33783 97.55%

88 72 0.21% 33855 97.75%

89 70 0.20% 33925 97.96%

90 68 0.20% 33993 98.15%

91 63 0.18% 34056 98.33%

92 69 0.20% 34125 98.53%

93 76 0.22% 34201 98.75%

94 54 0.16% 34255 98.91%

95 47 0.14% 34302 99.04%

96 68 0.20% 34370 99.24%

97 48 0.14% 34418 99.38%

98 71 0.21% 34489 99.58%

99 66 0.19% 34555 99.77%

100 78 0.23% 34633 100.00%

uac
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